
ご家族の皆様へ⾯会の再開についてのご連絡 
 
 

拝啓 初夏の候、ご健勝のこととお慶び申し上げます。ご家族の皆様には⽇々ご厚情を賜
り誠にありがとうございます。 
この度施設内で直接のご⾯会を令和 7 年 7 ⽉ 1 ⽇より再開いたします。 
つきましてはご⾯会に際してお約束を頂きたい事がございますのでまずは書⾯にてお知ら
せいたします。 
 
 ・当施設の 1 階、エントランスのテーブルおよび相談室でご⾯会をして頂きます。 
 ・予めお電話等によりご予約をお願いいたします。 
 ・直接でのご⾯会は緊急時の最初にご連絡を差し上げる⽅、またはふだん⾝の回りのお世

話をされている⽅のみ（いずれもご夫婦に限り付き添い可）とさせて頂きます。それ以
外の⽅や複数⼈の場合には以前同様窓越しでお願いいたします。 

 ・ご⾯会の時間は 15 分まででお願いいたします。 
 ・ご⾯会の際にはマスクの着⽤をお願いいたします。 

・ご予約できる範囲は⽉曜から⾦曜⽇、14 時 30 分から 16 時の間でお願いいたします。 
・ご予約、⾯会時間については窓越しでのご⾯会も同様とさせていただきます。 
・ご利⽤者様の安全のため必要に応じて職員が付き添いをいたしますのでご⾯会の時間

についてはご相談させていただきます。 
 ・感染症の蔓延状態が発⽣した場合については直接⾯会を⾏えない事もございますので

ご了承下さい。 
 

ご不明な点につきましてはことりのはな（電話 027-388-8403）まで直接ご連絡くださ
い。 

敬具 
  

特別養護⽼⼈ホームことりのはな 施設⻑ 佐藤毅然 


